
98 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.982 Quarta-feira, 25 DE MAIO DE 2022

PORTARIA Nº 476 DE 18 DE MAIO DE 2022-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora MARILZA NA-
ZARE MARTINS DA SILVA, matrícula nº. 469629/2, ocupante do cargo de 
ASSISTENTE SOCIAL, triênio 02.01.2011/2014 complemento, com gozo no 
período de 17.07.2022 à 15.08.2022.
PORTARIA Nº 477 DE 18 DE MAIO DE 2022-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor CARLOS AL-
BERTO FURTADO DA GAMA, matrícula nº. 54188583/2, ocupante do cargo 
de MOTORISTA, triênio 2008/201 complemento, com gozo no período de 
18.07.2022 à 16.08.2022.
PORTARIA Nº 478 DE 18 DE MAIO DE 2022-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora ALESSANDRA 
DAS GRAÇAS CARDOSO DE OLIVEIRA, matrícula nº. 54195567/1, ocupan-
te do cargo de ASSISTENTE SOCIAL, triênio 2015/2018 complemento, com 
gozo no período de 11.07.2022 à 09.08.2022.
PORTARIA Nº. 479 DE 18 DE MAIO DE 2022 -RESOLVE: 
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor SILVIO ROBERTO 
SOARES DA COSTA, matrícula nº. 5796768/2, ocupante do cargo de MONITOR, 
triênio 27.04.2006/2009, com gozo no período de 16.05.2022 à 14.06.2022.
PORTARIA Nº. 480 DE 18 DE MAIO DE 2022-RESOLVE:
I – CONCEDER, READAPTAÇÃO FUNCIONAL PROVISORIA, a servidora MARICLEIA 
PEDROSO SOUSA, matrícula nº. 54187905/1, ocupante do cargo de AGENTE DE 
ARTES PRATICAS pelo período de 04.05.2022 a 03.05.2023 (365 DIAS).
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 802990

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO SEJUDH Nº 06/2022
Processo n. 2021/823582
Pregão Eletrônico SEAD/DGL/SRP Nº 005/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2021
Contratada: BLEND BR COMERCIO DE ARTIGOS PROMOCIONAIS E SERVI-
ÇOS DE TRANSPORTE EIRELLI, CNPJ: 10.414.625/0001-53
Representada por GUILHERME ALVES MENDES
OBJETO: Copo reutilizável (personalizado)
Dotação Orçamentária: AÇÃO: 275272. PTRES: 188338. Plano Interno: 
4120008338C. Natureza de Despesa: 339030. Fonte: 0101000000. Pré
-empenho: 2022ND00441
Valor Total: R$ 3.425,00
Vigência: 25/05/2022 a 25/05/2023.
Data da Assinatura: 24/05/2022
Contratante/ Ordenador da Despesa: VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 803422

.

.

DIÁRIA
.

 PORTARIA N° 267 DE 23 DE MAIO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/544072.
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias, em favor do servidor e dos Colabora-
dores Eventuais abaixo identifi cados do município de Santarém/PA , no 
período de 23 a 25/05/2022.

NOME CARGO Matrícula
DOUGLAS PESSOA DOS SANTOS Colaborador Eventual Não se aplica
SELLI MARIA DA ROSA E SILVA Colaborador Eventual Não se aplica

ANTÔNIO SOARES FILHO Gerente GPI 5958686/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 23 DE MAIO DE 2022
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 803378
PORTARIA Nº 266 DE 23 DE MAIO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/607648.
R E S O L V E:
CONCEDER QUATRO E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJU-
DH, abaixo identifi cado para Realização de Monitoramento de casos de 
situação de violação de direitos; atendimento jurídico e psicossocial; visita 
institucional à rede de serviços, referentes aos casos e ao Núcleo Regional 
de Justiça e Direitos Humanos da SEJUDH no município de Xinguara/Pa, no 
período de 23 a 27/05/2022.

Nome Cargo Matrícula

PRISCILLA MENDES TAVEIRA DA SILVA PSICÓLOGA 57217096-1

Marcos Rogério Brito de Assunção Coordenador da CMDV 5958989/1

ANANIAS SOARES DA COSTA Motorista 57202332-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 23 DE MAIO DE 2022.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 803375
PORTARIA N° 264 DE 20 DE MAIO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/605834.
R E S O L V E:
CONCEDER CINCO E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identifi cados, para efetuar tratativas com representantes das Pre-
feituras dos municípios de Parauapebas, Tucumã e Canaã dos Carajás/PA, 
objetivando ampliação da oferta de ações institucionais da SEJUDH, em 
especial as Caravanas de Cidadania e Direitos Humanos, no período de 18 
a 23/05/2022.

Nome Cargo Matrícula

ANTONIO AUGUSTO VULCÃO GAMA Assistente Administrativo 40371/1

MANOEL BENEDITO DE OLIVEIRA ASSESSOR DE GABINETE 3151719/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 20 DE MAIO DE 2022
FABIANO SCHERER DE SOUSA COELHO
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos
*Republicada por ter saído com incorreções no DOE nº 34.980 de 
24/05/2022

Protocolo: 803471

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
TERMO DE APOSTILAMENTO 2022
APOSTILAMENTO
NÚMERO 1
CONTRATO: 004/2020.
DATA DA ASSINATURA: 23/05/2022
JUSTIFICATIVA: Reajuste de 12,13% em conformidade com acumulado dos 
últimos 12 meses do índice do IPCA/IBGE, totalizando o valor R$ 51.867,38.
CONTRATADO: NORTE TURISMO LTDA
ORDENADOR(a): Anadelia Divina Santos.

Protocolo: 803457

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 278/2022 DAF/SEDEME - 
BELÉM, DE 23 DE MAIO DE 2022.
Nome:LUZIANE SENA ABREU/Matricula:n°5946200/3/Cargo:Coordenado-
ra/Origem:Belém-PA/Destino:Tomé-Açu e Paragominas-PA/Período:24a 
29/05/2022/Diárias:5,5(cinco e meia)/Objetivo:representar a SEDEME no 
evento Projeto PARCERIAS PELO PARÁ.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 803054
PORTARIA N° 277/2022 - DAF/SEDEME - 
BELÉM, 24 DE MAIO DE 2022.
Nome:AHIANA CÁSSIA DE OLIVEIRA PEDREIRA/Matricula:n°5962601/1/
Cargo:Coordenadora/Origem: Belém-PA/Destino:Tomé-Açu e Paragomi-
nas-PA/Período:24 a 29/05/2022/Diárias:5,5(cinco e meia)/Objetivo: re-
presentar a SEDEME no evento Projeto PARCERIAS PELO PARÁ.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 803029


